Porto vai proceder à Discussão Pública do projecto de loteamento do prédio sito na Rua de Júlio Dantas — Lote 45 do AL 18/88 (4.ª Alteração) e Lotes 45 e 46 do AL 18/88, cujo requerente é a Fundação Dr. António Cupertino de Miranda, a qual terá início no 9º dia útil e término no 25º dia útil após publicação.

O processo de loteamento, com número de identificação 26252/07/CMP encontra-se disponível todos os dias úteis, na Direcção Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a consulta do mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça General Humberto Delgado, n.º 266, Porto.

3 de Dezembro de 2007. — O Director do Departamento de Gestão Urbanística e Fiscalização, *José Duarte*.

2611073910

Aviso n.º 26272/2007

Em cumprimento do previsto pelo artigo 89° do regulamento do PDM e nos termos do disposto no artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99 de 22 de Setembro, com alterações efectuadas pelo Decreto-Lei n.º 310/03, de 10 de Dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal do Porto vai proceder à Discussão Pública do projecto de obras de edificação do prédio sito na Rua Eng.º Ferreira Dias n.º 502, 544, 548 e 640, cujo requerente é a RAR — Imobiliária, S. A., a qual terá início no 9.º dia útil e término no 25.º dia útil após publicação.

O processo de obras de edificação, com número de identificação 88427/05/CMP, encontra-se disponível todos os dias úteis, na Direcção Municipal de Urbanismo, pelo que deverá requerer a consulta do mesmo no Gabinete do Munícipe, sito na Praça General Humberto Delgado, n.º 266, Porto.

3 de Dezembro de 2007. — O Director do Departamento de Gestão Urbanística e Fiscalização, *José Duarte*.

2611073909

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO MAIOR

Aviso n.º 26273/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despachos do presidente da Câmara de 6 de Setembro de 2007, foram renovadas as comissões de serviço, por mais três anos, aos licenciados Jorge Fróis Colaço e Maria de Lurdes Martins Violante para os cargos de chefe da Divisão de Gestão Administrativa e chefe da Divisão de Recursos Humanos e Modernização Administrativa, respectivamente.

13 de Dezembro de 2007. — O Vereador, no uso da competência delegada, *Manuel António dos Reis Brites*.

2611074150

CÂMARA MUNICIPAL DO SABUGAL

Aviso n.º 26274/2007

Manuel Rito Alves, Presidente da Câmara Municipal do Concelho do Sabugal:

Torna publico que nomeou para preencher um lugar de Técnico Superior de Sociologia de 1ª. Classe, do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, a funcionária Ana Maria Tomé Morgado Pires, que deverá aceitar a nomeação nos 20 dias subsequentes à presente publicação.

17 de Dezembro de 2007. — O Presidente da Câmara, *Manuel Rito Alves*. 2611074144

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO CACÉM

Aviso n.º 26275/2007

Reclassificação profissional

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho n.º 296/DGRH/SGC/2007, da vereadora com competência delegada na área dos recursos humanos, de 7 de Dezembro de 2007, procedeu-se à reclassificação profissional da cantoneira de limpeza Maria Dulce dos Santos Pereira Guerreiro para a categoria de auxiliar administrativo, ao abrigo da alínea *a*) do n.º 1 do artigo 5.º do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de Setembro.

A interessada deverá aceitar o lugar no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no *Diário da República*.

12 de Dezembro de 2007. — A Chefe da Divisão de Gestão dos Recursos Humanos, no uso de subdelegação de competências, *Maria Guilhermina Vicente*

2611074318

Aviso n.º 26276/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, pelo despacho n.º 291/DGRH/SGC/2007, da vereadora com competência delegada na área dos recursos humanos, de 7 de Dezembro de 2007, foi nomeado para o lugar o candidato José Eduardo Pereira Guerreiro.

Este candidato deve aceitar o lugar no prazo de 20 dias úteis a contar da data da publicação do presente aviso no *Diário da República*. (O processo não carece de visto do Tribunal de Contas.)

12 de Dezembro de 2007. — A Chefe da Divisão de Gestão dos Recursos Humanos, *Maria Guilhermina Vicente*.

2611074319

CÂMARA MUNICIPAL DO SEIXAL

Rectificação n.º 2215/2007

Considerando que foi detectada uma imprecisão na publicação do aviso n.º 22 754/2007 do *Diário da República*, 2.ª série, n.º 223, de 20 de Novembro de 2007, procede-se à respectiva rectificação. Assim, onde se lê "Torna-se público que em 17 de Novembro de 1994..." deve ler-se "Torna-se público que em 18 de Dezembro de 2006..." e onde se lê "... a certidão da deliberação da Assembleia Municipal do Seixal de 17 de Novembro de 1994..." deve ler-se "... a certidão da deliberação da Assembleia Municipal do Seixal de 18 de Dezembro de 2006...".

23 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Alfredo José Monteiro da Costa.

